Justin. Mart. de monarch. p. 130 : καὶ ἐν Βελλεροφόντῃ·
 Φησὶν τις εἶναι δῖτ' ἐν οὐρανῷ θεούς;
 οὐκ εἶσιν, οὐκ εἶσ', εἴ τις ἀνθρώπων θέλει
 μὴ τῷ παλαιῷ μῶρος ἂν χρῆσθαι λόγῳ·
 σκέψασθε δ' αὐτὰ μὴ ἐπὶ τοῖς ἐμοῖς λόγοις
 γνώμην ἔχοντες. φημ' ἐγὼ τυρανίδα κτέ.

Γνώμην ἔχειν ἐπὶ τινι idem valet, ac si in pedestri oratione dicas τὴν γνώμην προσέχειν, vel τὸν νοῦν, vel nude προσέχειν τινὶ s. πρὸς τι; neque igitur interpretari licet, ut fieri video, non verbis meis fidem habentes; et requiritur ipsum contrarium quam id, quod est in vulgatis, μὴ—ἔχοντες. Invitat enim Bellerophontes spectatores, ut, missa vetere existimatione, animum advertant ad ea, quae ipse dicturus sit. Quo facto, suam doctrinam sic exponere incipit: φημ' ἐγὼ κτέ. Quae si recte disputavi, satis, credo, apparet non sufficere Bothii correctionem σκέψασθε δ' αὐτοὶ legentis, quam Nauckius recepit. Ego suspicor:

Σκέψασθε δ' αὐτ' ἄλλη, ἢ πὶ τοῖς ἐμοῖς λόγοις
 γνώμην ἔχοντες· φημ' ἐγὼ τυρανίδα
 κτείνειν τε πλείους κτημάτων τ' ἀποσερεῖν.

Quae sequuntur ibidem plana sunt et apte decurrunt usque ad vs. 13:

οἶμαι δ' ἂν ὑμᾶς, εἴ τις ἀργὸς ἂν θεοῖς
 εὐχότο καὶ μὴ χειρὶ συλλέγοι βίον,
 τὰ θεῖα πυργοῦσιν αἰ κακαὶ τε συμφοραί.

Alii alia coniiciunt, quorum suspiciones enumerat Wagnerus (fr. 293). Ipse, ne longus sum, suspicor:

μαθεῖν, ἀπειργεῖν εἰ σθένουσι συμφοράς
 (scil. οἱ θεοί), collato fragm. ex *Hippolyto* (449 b. ap. Wagnerum):
 καὶ τόνδ' ἀπειργεῖν οὐδ' ὁ παγκρατῆς σθένει
 Ζεὺς κτέ.

Leniore tamen mutatione et sensu vix minus commodo coniiciebam:

οἶμαι δ' ἂν ὑμῶν εἴ τις — — —

παθεῖν ἀγυρτοῦ νιν τάχιςα συμφοράς.

ΠΑΘΕΙΛΑΓΥΡΤΟΥΝΙΝ et ΤΑΘΕΙΛΑΠΥΡΤΟΥΣΙΝ parum inter se differunt. Utra sit verior correctio, me peritiores diiudicanto.

Stob. Flor. CV, 19: *Εὐρητιδου Βελλεροφοντου*
 ποῦ δὴ τὸ σαφές θνατοῖ-
 σιν βιοτᾶς, θοαῖσι μὲν
 νασι πόρον πνοαι κατὰ
 βένθος ἄλιον ἰθύνουσι· τύχας δὲ θνη-
 5 τῶν τὸ μέγ' εἰς οὐδὲν πολὺς
 χρόνος μεθίστησι τὸ μείον αὖξων.

Restitui ex parte numeros. Vs. 5 vulgo τὸ μὲν μέγ' et vs. 6 τὸ δὲ μείον legebatur, quas particulas, arguente metro, ut librariorum additamenta expunxi; praeterea omisi articulum, qui in libris est ante πολὺς.

Stob. I.XIV, 5, *Εὐρ. Δανάη*·

ἔρωσ γὰρ ἀργὸν κατὰ τοῖς ἀργοῖς ἔφν·
 φιλεῖ κάτοπτρα καὶ κόμης ξανθίσματα,
 φεύγει δὲ μόχθους· ἐν δέ μοι τεκμήριον.
 οὐδεὶς προσαιτῶν βίστον ἠράσθη βροτῶν.
 [ἐν τοῖς δ' ἔχουσιν ἠβητῆς πέφυχ' ὄδε.]

In ultimo vs. ἠβητῆς corruptum esse credunt viri docti, alius aliud coniectentes, sed inter permultas coniecturas (cf. Wagner. fr. 318 b. et Nauck. fr. 324), nulla est, quae probilitate se commendet. Ipse quoque tentabam: ἠθὰς ἐμπέφυχ' ὄδε. Sed potius videndum, ne ludificetur nos fraus impostoris nescio cuius, qui de metro securus istum versum reliquis addiderit.